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ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORESH  0.00  2,984,729.33  2,984,729.33  1,342,987.69  1,342,987.69  1,641,741.64

411OF0102EA00291120109000001EA  0.00  2,703,897.90  2,703,897.90  1,103,686.16  1,103,686.16AMORTIZACION DEL CAPITAL DEL EMPRESTITO 

BANOBRAS 2022

 1,600,211.74

411OF0102EA00392120109000001EA  0.00  169,149.97  169,149.97  127,620.07  127,620.07PAGO DE INTERESES DEL EMPRESTITO BANOBRAS 

2022

 41,529.90

411OF0201FA00631110207000001FA  0.00  111,681.46  111,681.46  111,681.46  111,681.46PAGO ADEUDOS DE SERVICIO DE ENERGIA 

ELECTRICA

 0.00

ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA 

INSTITUCIONAL

M  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

COMPROMISOS

DESASTRES NATURALESN  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOSE  50,748,603.19 -14,043,921.65  36,704,681.54  6,744,422.92  6,744,422.92  29,960,258.62

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

1110101000000011110101000001AA  1,188,000.00  0.00  1,188,000.00  297,000.00  297,000.00DIETAS  891,000.00

1110101000000013220101000001AA  198,000.00  0.00  198,000.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  198,000.00

1110101000000021110101000001AA  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA  12,000.00

1110101000000022110101000001AA  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00ALIMENTACIÓN DE PERSONAS  12,000.00

1110101000000026110101000001AA  36,000.00  0.00  36,000.00  0.00  0.00COMBUSTIBLES  36,000.00

1110101000000026120101000001AA  6,000.00  0.00  6,000.00  0.00  0.00LUBRICANTES Y ADITIVOS  6,000.00
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1110101000000029610101000001AA  24,000.00  0.00  24,000.00  0.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 24,000.00

1210106000000011340106000001AA  145,080.00  0.00  145,080.00  36,270.00  36,270.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  108,810.00

1210106000000013220106000001AA  24,180.00  0.00  24,180.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  24,180.00

1210106000000021110106000001AA  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA  12,000.00

1210106000000021210106000001AA  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

 12,000.00

1210106000000037510106000001AA  12,000.00  0.00  12,000.00  6,036.00  6,036.00VIÁTICOS NACIONALES  5,964.00

1220107000000011340107000001AA  24,000.00  0.00  24,000.00  6,000.00  6,000.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  18,000.00

1220107000000013220107000001AA  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  4,000.00

1220107000000043430107000001AA  192,000.00  0.00  192,000.00  74,200.00  74,200.00SUBSIDIOS PARA GASTOS DE OPERACIÓN  117,800.00

1310102000000011340102000001AA  932,856.00  0.00  932,856.00  233,214.00  233,214.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  699,642.00

1310102000000013220102000001AA  221,612.00  0.00  221,612.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  221,612.00

1310102000000013480102000001AA  336,000.00  0.00  336,000.00  84,000.00  84,000.00COMPENSACIÓN FIJA  252,000.00

1310102000000021110102000001AA  84,000.00  0.00  84,000.00  0.00  0.00MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA  84,000.00

1310102000000021210102000001AA  60,000.00  0.00  60,000.00  17,183.08  17,183.08MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

 42,816.92

1310102000000021220102000001AA  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00MATERIAL FOTOGRAFICO  12,000.00

1310102000000021610102000001AA  120,000.00  0.00  120,000.00  8,770.50  8,770.50MATERIAL DE LIMPIEZA  111,229.50

1310102000000021710102000001AA  36,000.00  0.00  36,000.00  0.00  0.00MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO  36,000.00

1310102000000021720102000001AA  48,000.00  0.00  48,000.00  0.00  0.00MATERIALES DIDÁCTICOS PARA PLANTELES 

EDUCATIVOS

 48,000.00

1310102000000022110102000001AA  120,000.00  0.00  120,000.00  8,404.51  8,404.51ALIMENTACIÓN DE PERSONAS  111,595.49

1310102000000022310102000001AA  24,000.00  0.00  24,000.00  0.00  0.00UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN  24,000.00

1310102000000024510102000001AA  0.00  4,498.20  4,498.20  4,498.20  4,498.20VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO  0.00

1310102000000024610102000001AA  48,000.00 -100.00  47,900.00  97.63  97.63MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO  47,802.37

1310102000000024810102000001AA  0.00  1,100.00  1,100.00  1,059.30  1,059.30MATERIALES COMPLEMENTARIOS  40.70
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1310102000000025310102000001AA  24,000.00  0.00  24,000.00  7,807.45  7,807.45MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS  16,192.55

1310102000000026110102000001AA  1,200,000.00 -39,250.00  1,160,750.00  140,956.22  140,956.22COMBUSTIBLES  1,019,793.78

1310102000000026120102000001AA  24,000.00  0.00  24,000.00  1,195.00  1,195.00LUBRICANTES Y ADITIVOS  22,805.00

1310102000000027110102000001AA  48,000.00  0.00  48,000.00  0.00  0.00VESTUARIOS Y UNIFORMES  48,000.00

1310102000000027310102000001AA  48,000.00  0.00  48,000.00  24,463.03  24,463.03ARTÍCULOS DEPORTIVOS  23,536.97

1310102000000029610102000001AA  240,000.00 -7,300.00  232,700.00  50,879.46  50,879.46REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 181,820.54

1310102000000031110102000001AA  723,900.00  0.00  723,900.00  0.00  0.00SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA  723,900.00

1310102000000031410102000001AA  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL  12,000.00

1310102000000031510102000001AA  24,000.00  0.00  24,000.00  0.00  0.00SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR  24,000.00

1310102000000031710102000001AA  0.00  30,000.00  30,000.00  3,828.00  3,828.00SERVICIO DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES 

ANALÓGICAS Y DIGITALES

 26,172.00

1310102000000032210102000001AA  42,000.00  0.00  42,000.00  0.00  0.00ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES  42,000.00

1310102000000032510102000001AA  24,000.00  0.00  24,000.00  0.00  0.00ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS  24,000.00

1310102000000032610102000001AA  60,000.00  0.00  60,000.00  0.00  0.00ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

 60,000.00

1310102000000032910102000001AA  9,000.00  0.00  9,000.00  5,394.00  5,394.00OTROS ARRENDAMIENTO  3,606.00

1310102000000033110102000001AA  360,000.00 -360,000.00  0.00  0.00  0.00ASESORÍA  0.00

1310102000000034710102000001AA  36,000.00  0.00  36,000.00  0.00  0.00FLETES Y MANIOBRAS  36,000.00

1310102000000035110102000001AA  24,000.00  0.00  24,000.00  0.00  0.00CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 24,000.00

1310102000000035210102000001AA  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO 

Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

 12,000.00

1310102000000035310102000001AA  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES 

INFORMÁTICOS

 12,000.00

1310102000000035510102000001AA  360,000.00 -75,200.00  284,800.00  16,630.00  16,630.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 268,170.00

1310102000000035710102000001AA  48,000.00  0.00  48,000.00  0.00  0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE 

MAQUINARIA Y EQUIPO

 48,000.00

1310102000000036110102000001AA  60,000.00  0.00  60,000.00  0.00  0.00GASTOS DE PROPAGANDA  60,000.00

1310102000000036130102000001AA  0.00  6,650.00  6,650.00  6,519.20  6,519.20OTROS GASTOS DE DIFUSIÓN E INFORMACIÓN  130.80
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1310102000000036410102000001AA  6,000.00  0.00  6,000.00  0.00  0.00SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFÍAS  6,000.00

1310102000000036910102000001AA  6,000.00  0.00  6,000.00  0.00  0.00SERVICIOS DE SUSCRIPCIÓN E INFORMACIÓN  6,000.00

1310102000000037510102000001AA  120,000.00  0.00  120,000.00  54,014.27  54,014.27VIÁTICOS NACIONALES  65,985.73

1310102000000037910102000001AA  240,000.00 -100,000.00  140,000.00  115,300.01  115,300.01TRASLADO DE PERSONAS  24,699.99

1310102000000037920102000001AA  24,000.00  0.00  24,000.00  0.00  0.00HOSPEDAJE  24,000.00

1310102000000037930102000001AA  120,000.00 -120,000.00  0.00  0.00  0.00OTROS SERVICIOS DE TRASLADO  0.00

1310102000000038110102000001AA  300,000.00 -157,400.00  142,600.00  0.00  0.00GASTOS DE CEREMONIAL  142,600.00

1310102000000038210102000001AA  360,000.00  612,340.00  972,340.00  969,377.97  969,377.97GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL  2,962.03

1310102000000039810102000001AA  240,000.00  0.00  240,000.00  0.00  0.00IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS  240,000.00

1310102000000039910102000001AA  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00SERVICIOS ASISTENCIALES  12,000.00

1310102000000044110102000001AA  900,000.00 -55,000.00  845,000.00  586,247.48  586,247.48AYUDAS A ORGANIZACIONES Y PERSONAS 

(AYUDAS CULTURALES Y SOCIALES)

 258,752.52

1310102000000044210102000001AA  360,000.00 -300,000.00  60,000.00  0.00  0.00BECAS  60,000.00

1310102000000044510102000001AA  300,000.00  0.00  300,000.00  84,150.00  84,150.00AYUDAS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO  215,850.00

1320103000000011340103000001AA  544,524.00  0.00  544,524.00  136,131.00  136,131.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  408,393.00

1320103000000013220103000001AA  103,954.00  0.00  103,954.00  3,677.92  3,677.92GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  100,276.08

1320103000000013480103000001AA  79,200.00  0.00  79,200.00  19,800.00  19,800.00COMPENSACIÓN FIJA  59,400.00

1320103000000021110103000001AA  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA  12,000.00

1320103000000021210103000001AA  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

 12,000.00

1320103000000022110103000001AA  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00ALIMENTACIÓN DE PERSONAS  12,000.00

1320103000000037510103000001AA  24,000.00  0.00  24,000.00  0.00  0.00VIÁTICOS NACIONALES  24,000.00

1340110000000011340110000001AA  339,000.00  0.00  339,000.00  84,750.00  84,750.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  254,250.00

1340110000000013220110000001AA  56,500.00  0.00  56,500.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  56,500.00

1390109000000011340109000001AA  1,641,360.00  0.00  1,641,360.00  402,207.00  402,207.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  1,239,153.00
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1390109000000012210109000001AA  1,053,516.41  0.00  1,053,516.41  888,996.00  888,996.00SUELDO AL PERSONAL EVENTUAL  164,520.41

1390109000000013220109000001AA  361,560.00  0.00  361,560.00  2,000.00  2,000.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  359,560.00

1390109000000013480109000001AA  360,000.00  0.00  360,000.00  89,675.28  89,675.28COMPENSACIÓN FIJA  270,324.72

1390109000000021110109000001AA  24,000.00  0.00  24,000.00  0.00  0.00MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA  24,000.00

1390109000000021210109000001AA  24,000.00  0.00  24,000.00  0.00  0.00MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

 24,000.00

1390109000000021220109000001AA  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00MATERIAL FOTOGRAFICO  12,000.00

1390109000000021610109000001AA  0.00  2,200.00  2,200.00  0.00  0.00MATERIAL DE LIMPIEZA  2,200.00

1390109000000022110109000001AA  24,000.00  0.00  24,000.00  1,020.80  1,020.80ALIMENTACIÓN DE PERSONAS  22,979.20

1390109000000024610109000001AA  0.00  7,700.00  7,700.00  4,250.50  4,250.50MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO  3,449.50

1390109000000024910109000001AA  0.00  33,750.00  33,750.00  33,636.25  33,636.25MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  113.75

1390109000000026110109000001AA  194,000.00  0.00  194,000.00  134,761.27  134,761.27COMBUSTIBLES  59,238.73

1390109000000026120109000001AA  6,000.00  0.00  6,000.00  480.00  480.00LUBRICANTES Y ADITIVOS  5,520.00

1390109000000029110109000001AA  0.00  12,300.00  12,300.00  10,301.67  10,301.67REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS 

MENORES

 1,998.33

1390109000000029610109000001AA  0.00  51,400.00  51,400.00  35,525.41  35,525.41REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 15,874.59

1390109000000031510109000001AA  6,000.00  0.00  6,000.00  0.00  0.00SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR  6,000.00

1390109000000035310109000001AA  0.00  3,828.00  3,828.00  3,828.00  3,828.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES 

INFORMÁTICOS

 0.00

1390109000000035510109000001AA  120,000.00  0.00  120,000.00  9,374.00  9,374.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 110,626.00

1390109000000035710109000001AA  0.00  1,970.00  1,970.00  1,970.00  1,970.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE 

MAQUINARIA Y EQUIPO

 0.00

1390109000000037510109000001AA  60,000.00  0.00  60,000.00  3,923.48  3,923.48VIÁTICOS NACIONALES  56,076.52

1390109000000039910109000001AA  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00SERVICIOS ASISTENCIALES  12,000.00

1520104000000011340104000001AA  1,052,400.00  0.00  1,052,400.00  260,100.00  260,100.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  792,300.00

1520104000000013220104000001AA  255,400.00  0.00  255,400.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  255,400.00

1520104000000013480104000001AA  480,000.00  0.00  480,000.00  120,000.00  120,000.00COMPENSACIÓN FIJA  360,000.00
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1520104000000021110104000001AA  36,000.00  0.00  36,000.00  7,888.00  7,888.00MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA  28,112.00

1520104000000021210104000001AA  36,000.00  0.00  36,000.00  16,385.00  16,385.00MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

 19,615.00

1520104000000021220104000001AA  3,000.00  0.00  3,000.00  0.00  0.00MATERIAL FOTOGRAFICO  3,000.00

1520104000000022110104000001AA  0.00  600.00  600.00  522.00  522.00ALIMENTACIÓN DE PERSONAS  78.00

1520104000000026110104000001AA  120,000.00  0.00  120,000.00  49,870.71  49,870.71COMBUSTIBLES  70,129.29

1520104000000026120104000001AA  6,000.00  0.00  6,000.00  0.00  0.00LUBRICANTES Y ADITIVOS  6,000.00

1520104000000029610104000001AA  0.00  1,900.00  1,900.00  1,767.20  1,767.20REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 132.80

1520104000000031410104000001AA  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL  12,000.00

1520104000000031510104000001AA  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR  12,000.00

1520104000000033110104000001AA  0.00  139,200.00  139,200.00  69,600.00  69,600.00ASESORÍA  69,600.00

1520104000000034910104000001AA  6,000.00  5,000.00  11,000.00  6,066.91  6,066.91SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES INTEGRALES

 4,933.09

1520104000000035310104000001AA  0.00  450.00  450.00  0.00  0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES 

INFORMÁTICOS

 450.00

1520104000000035510104000001AA  48,000.00  0.00  48,000.00  0.00  0.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 48,000.00

1520104000000037510104000001AA  60,000.00  0.00  60,000.00  7,471.10  7,471.10VIÁTICOS NACIONALES  52,528.90

1520104000000039220104000001AA  0.00  35,000.00  35,000.00  32,603.00  32,603.00OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS  2,397.00

1520104000000039810104000001AA  180,000.00  0.00  180,000.00  0.00  0.00IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS  180,000.00

1520104000000039910104000001AA  18,000.00  0.00  18,000.00  0.00  0.00SERVICIOS ASISTENCIALES  18,000.00

1520104000000099110104000001AA  450,000.00  0.00  450,000.00  0.00  0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

POR CONCEPTOS DISTINTOS DE SERVICIOS 

PERSONALES

 450,000.00

1710201000000022110201000001AA  0.00  1,320.00  1,320.00  1,320.00  1,320.00ALIMENTACIÓN DE PERSONAS  0.00

1710201000000026110201000001AA  0.00  67,100.00  67,100.00  37,057.44  37,057.44COMBUSTIBLES  30,042.56

1710201000000028210201000001AA  0.00  800.00  800.00  788.80  788.80MATERIALES DE SEGURIDAD PÚBLICA  11.20

1710201000000029610201000001AA  0.00  10,950.00  10,950.00  10,795.25  10,795.25REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 154.75
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1710201000000037510201000001AA  0.00  2,750.00  2,750.00  2,744.00  2,744.00VIÁTICOS NACIONALES  6.00

1720201000000011340201000001AA  91,224.00  0.00  91,224.00  22,806.00  22,806.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  68,418.00

1720201000000013220201000001AA  15,204.00  0.00  15,204.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  15,204.00

1720201000000021110201000001AA  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA  12,000.00

1720201000000021610201000001AA  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00MATERIAL DE LIMPIEZA  12,000.00

1720201000000025310201000001AA  0.00  2,650.00  2,650.00  2,649.02  2,649.02MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS  0.98

1720201000000026110201000001AA  12,000.00  0.00  12,000.00  5,325.48  5,325.48COMBUSTIBLES  6,674.52

1720201000000026120201000001AA  3,000.00  0.00  3,000.00  0.00  0.00LUBRICANTES Y ADITIVOS  3,000.00

1720201000000029610201000001AA  0.00  21,002.00  21,002.00  20,996.00  20,996.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 6.00

1720201000000035510201000001AA  48,000.00  0.00  48,000.00  754.00  754.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 47,246.00

1720201000000037510201000001AA  36,000.00  0.00  36,000.00  0.00  0.00VIÁTICOS NACIONALES  36,000.00

2110202000000011340202000001AA  417,480.00  0.00  417,480.00  84,390.00  84,390.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  333,090.00

2110202000000013220202000001AA  69,580.00  0.00  69,580.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  69,580.00

2110202000000021610202000001AA  48,000.00  0.00  48,000.00  0.00  0.00MATERIAL DE LIMPIEZA  48,000.00

2110202000000026110202000001AA  120,000.00  0.00  120,000.00  0.00  0.00COMBUSTIBLES  120,000.00

2110202000000026120202000001AA  24,000.00  0.00  24,000.00  0.00  0.00LUBRICANTES Y ADITIVOS  24,000.00

2110202000000035510202000001AA  120,000.00  0.00  120,000.00  0.00  0.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 120,000.00

2230206000000011340206000001AA  205,140.00  0.00  205,140.00  51,283.50  51,283.50SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  153,856.50

2230206000000013220206000001AA  34,190.00  0.00  34,190.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  34,190.00

2230206000000024910206000001AA  48,000.00  0.00  48,000.00  0.00  0.00MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  48,000.00

2230206000000025920206000001AA  36,000.00  0.00  36,000.00  13,920.00  13,920.00SUSTANCIAS QUÍMICAS  22,080.00

2230206000000039220206000001AA  9,000.00  0.00  9,000.00  0.00  0.00OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS  9,000.00

2240207000000011340207000001AA  135,132.00  0.00  135,132.00  33,783.00  33,783.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  101,349.00
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2240207000000013220207000001AA  22,522.00  0.00  22,522.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  22,522.00

2240207000000024610207000001AA  60,000.00  0.00  60,000.00  0.00  0.00MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO  60,000.00

2240207000000031110207000001AA  275,978.41  0.00  275,978.41  174,272.62  174,272.62SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA  101,705.79

2260205000000011340205000001AA  30,408.00  0.00  30,408.00  7,602.00  7,602.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  22,806.00

2260205000000013220205000001AA  5,068.00  0.00  5,068.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  5,068.00

2260208000000011340208000001AA  30,408.00  0.00  30,408.00  7,602.00  7,602.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  22,806.00

2260208000000013220208000001AA  5,068.00  0.00  5,068.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  5,068.00

2260208000000025210208000001AA  6,000.00  0.00  6,000.00  0.00  0.00PLAGUICIDAS, ABONOS Y FERTILIZANTES  6,000.00

4210108000000041510108000001AA  4,165,553.37  0.00  4,165,553.37  984,256.00  984,256.00TRANSFERENCIAS A ENTES PÚBLICOS 

DESCONCENTRADOS

 3,181,297.37

4210110000000083210110000001EA  20,832,995.00 -9,207,455.89  11,625,539.11  0.00  0.00FONDO DE APORTACIONES PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL. (FAISMUN)

 11,625,539.11

4210110000000083220110000001FA  5,639,610.00 -4,678,673.96  960,936.04  0.00  0.00FONDO DE APORTACIONES PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS. 

(FORTAMUNDF)

 960,936.04

PROMOCIÓN Y FOMENTOF  717,322.00  857,806.02  1,575,128.02  445,551.81  445,551.81  1,129,576.21

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

211R50702FA00511340202000001FA  0.00  587,556.00  587,556.00  146,889.00  146,889.00CONTRATACION DE PERSONAL DE LIMPIA 

MUNICIPAL

 440,667.00

211R50702FA00513220202000001FA  0.00  97,926.00  97,926.00  0.00  0.00CONTRATACION DE PERSONAL DE LIMPIA 

MUNICIPAL

 97,926.00

211R50702FA00539810202000001FA  0.00  14,532.22  14,532.22  2,298.00  2,298.00CONTRATACION DE PERSONAL DE LIMPIA 

MUNICIPAL

 12,234.22

2310209000000011340209000001AA  201,924.00  0.00  201,924.00  45,636.00  45,636.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  156,288.00

2310209000000013220209000001AA  33,654.00  0.00  33,654.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  33,654.00

2310209000000026110209000001AA  0.00  132,150.00  132,150.00  127,204.54  127,204.54COMBUSTIBLES  4,945.46

2310209000000029610209000001AA  0.00  24,800.00  24,800.00  24,596.26  24,596.26REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 203.74

2310209000000035510209000001AA  0.00  841.80  841.80  840.01  840.01REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 1.79

2510210000000011340210000001AA  126,708.00  0.00  126,708.00  31,677.00  31,677.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  95,031.00
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2510210000000013220210000001AA  21,118.00  0.00  21,118.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  21,118.00

2510210000000037510210000001AA  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00VIÁTICOS NACIONALES  12,000.00

3210212000000011340212000001AA  265,644.00  0.00  265,644.00  66,411.00  66,411.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  199,233.00

3210212000000013220212000001AA  44,274.00  0.00  44,274.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  44,274.00

3210212000000037510212000001AA  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00VIÁTICOS NACIONALES  12,000.00

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICASP  2,777,035.58  9,977,386.30  12,754,421.88  1,086,419.77  1,086,419.77  11,668,002.11

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

171PP0102FA00111340201000001FA  0.00  1,242,000.00  1,242,000.00  282,500.00  282,500.00CONTRATACION ELEMENTOS PARA SEGURIDAD 

PUBLICA MUNICIPAL

 959,500.00

171PP0102FA00113220201000001FA  0.00  207,000.00  207,000.00  2,333.33  2,333.33CONTRATACION ELEMENTOS PARA SEGURIDAD 

PUBLICA MUNICIPAL

 204,666.67

171PP0102FA00115920201000001FA  0.00  31,200.00  31,200.00  7,800.00  7,800.00CONTRATACION ELEMENTOS PARA SEGURIDAD 

PUBLICA MUNICIPAL

 23,400.00

171PP0102FA00139810201000001FA  0.00  35,107.20  35,107.20  4,028.00  4,028.00CONTRATACION ELEMENTOS PARA SEGURIDAD 

PUBLICA MUNICIPAL

 31,079.20

171PP0306FA00211340201000001FA  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONTRATACION DEL SECRETARIO EJECUTIVO DE 

SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL

 0.00

171PP0306FA00213220201000001FA  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONTRATACION DEL SECRETARIO EJECUTIVO DE 

SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL

 0.00

171PP0306FA00239810201000001FA  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONTRATACION DEL SECRETARIO EJECUTIVO DE 

SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL

 0.00

171PP0306FA00926110201000001FA  0.00  125,518.77  125,518.77  0.00  0.00EQUIPAMIENTO DE LAS INSTITUCIONES DE 

SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL ( ADQUISICION DE 

COMBUSTIBLES, UNIFORMES, MANT. DE 

PATRULLAS Y SEGURO DE PATRULLAS )

 125,518.77

171PP0306FA00927110201000001FA  0.00  234,586.80  234,586.80  0.00  0.00EQUIPAMIENTO DE LAS INSTITUCIONES DE 

SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL ( ADQUISICION DE 

COMBUSTIBLES, UNIFORMES, MANT. DE 

PATRULLAS Y SEGURO DE PATRULLAS )

 234,586.80

171PP0306FA00934510201000001FA  0.00  40,491.04  40,491.04  40,491.04  40,491.04EQUIPAMIENTO DE LAS INSTITUCIONES DE 

SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL ( ADQUISICION DE 

COMBUSTIBLES, UNIFORMES, MANT. DE 

PATRULLAS Y SEGURO DE PATRULLAS )

 0.00

171PP0306FA00935510201000001FA  0.00  143,740.00  143,740.00  8,561.11  8,561.11EQUIPAMIENTO DE LAS INSTITUCIONES DE 

SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL ( ADQUISICION DE 

COMBUSTIBLES, UNIFORMES, MANT. DE 

PATRULLAS Y SEGURO DE PATRULLAS )

 135,178.89
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171PP0414FA00311340201000001FA  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONTRATACION DEL COODINADOR DE 

PREVENCION DEL DELITO

 0.00

171PP0414FA00313220201000001FA  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONTRATACION DEL COODINADOR DE 

PREVENCION DEL DELITO

 0.00

171PP0414FA00339810201000001FA  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONTRATACION DEL COODINADOR DE 

PREVENCION DEL DELITO

 0.00

172RD0203FA00411340201000001FA  0.00  1,011,131.16  1,011,131.16  240,198.30  240,198.30CONTRATACION DE ELEMENTOS PARA 

PROTECCION CIVIL MUNICIPAL

 770,932.86

172RD0203FA00413220201000001FA  0.00  168,521.86  168,521.86  4,340.67  4,340.67CONTRATACION DE ELEMENTOS PARA 

PROTECCION CIVIL MUNICIPAL

 164,181.19

172RD0203FA00439810201000001FA  0.00  25,008.64  25,008.64  3,270.00  3,270.00CONTRATACION DE ELEMENTOS PARA 

PROTECCION CIVIL MUNICIPAL

 21,738.64

172RD0203FA01026110201000001FA  0.00  98,220.11  98,220.11  0.00  0.00EQUPAMIENTO DE LA UNIDAD MUNICIPAL DE 

PROTECCION CIVIL

 98,220.11

172RD0203FA01027110201000001FA  0.00  90,763.04  90,763.04  90,763.04  90,763.04EQUPAMIENTO DE LA UNIDAD MUNICIPAL DE 

PROTECCION CIVIL

 0.00

172RD0203FA01029110201000001FA  0.00  100,000.00  100,000.00  0.00  0.00EQUPAMIENTO DE LA UNIDAD MUNICIPAL DE 

PROTECCION CIVIL

 100,000.00

2130306090001261410109000008AA  0.00  100,000.00  100,000.00  64,956.00  64,956.00DESASOLVE DE AROLLOS  35,044.00

2130312050000261430109000023AA  200,000.00  0.00  200,000.00  0.00  0.00MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE DRENAJE Y 

ALCANTARILLADO

 200,000.00

2210312070000361430109000023AA  100,000.00  0.00  100,000.00  10,648.80  10,648.80BACHEO DE CALLES  89,351.20

2210312090000561230109000023AA  471,904.00 -150,000.00  321,904.00  718.00  718.00MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS Y ESPACIOS 

PUBLICOS ( EDIFICIO ADMINISTRATIVO )

 321,186.00

2210312090000761230109000001AA  375,131.58 -100,000.00  275,131.58  0.00  0.00MANTENIMIENTO DEL PALACIO MUNICIPAL  275,131.58

2230301040001044810109000002AA  0.00  100,000.00  100,000.00  43,750.00  43,750.00APORACION DE MATERIALES PARA AGUA POTABLE  56,250.00

2230312040000161430109000023AA  200,000.00  0.00  200,000.00  684.00  684.00MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE  199,316.00

2240312100000461430109000023AA  550,000.00 -150,000.00  400,000.00  24,269.97  24,269.97MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO PUBLICO  375,730.03

224UR0405EA00661430109000002EA  0.00  440,180.02  440,180.02  0.00  0.00REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN 

COBERTURA MUNICIPAL

 440,180.02

225VI0101EA00461110109000005EA  0.00  2,716,989.00  2,716,989.00  0.00  0.00“MEJORAMIENTO DE VIVIENDA (CONSTRUCCION 

DE CUARTO DORMITORIO) ” EN EL BARRIO CENTRO

 2,716,989.00

225VI0101EA00561110109000005EA  0.00  2,716,989.00  2,716,989.00  0.00  0.00MEJORAMIENTO DE VIVIENDA ( CONSTRUCCION DE 

CUARTO DORMITORIO ) BARRIO MANUEL FEMAT

 2,716,989.00

225VI0501EA00761110109000003EA  0.00  236,250.00  236,250.00  0.00  0.00MEJORAMIENTO DE VIVIENDA ( CONSTRUCCION DE 

TECHO FIRME ) RIA. CACATAL

 236,250.00

2260301110001144810109000002AA  0.00  200,000.00  200,000.00  137,400.00  137,400.00APORTACION DE MATETERIALES PARA VIVIENDAS  62,600.00
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227U90109FA00811340201000001FA  0.00  263,295.00  263,295.00  83,647.50  83,647.50CONTRATACION DE PERSONAL PARA EFICIENTAR 

DIFERENTES AREAS DE LA PRESIDENCIA 

MUNICIPAL

 179,647.50

227U90109FA00813220201000001FA  0.00  43,882.50  43,882.50  0.00  0.00CONTRATACION DE PERSONAL PARA EFICIENTAR 

DIFERENTES AREAS DE LA PRESIDENCIA 

MUNICIPAL

 43,882.50

227U90109FA00839810201000001FA  0.00  6,512.16  6,512.16  1,114.00  1,114.00CONTRATACION DE PERSONAL PARA EFICIENTAR 

DIFERENTES AREAS DE LA PRESIDENCIA 

MUNICIPAL

 5,398.16

2510312010000861230109000023AA  280,000.00  0.00  280,000.00  1,309.50  1,309.50MANTENIMIENTO DE ESCUELAS ( BASICAS )  278,690.50

3510312060000661530109000023AA  600,000.00  0.00  600,000.00  33,636.51  33,636.51MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE CAMINOS 

RURALES

 566,363.49

SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓNS  0.00  224,000.00  224,000.00  14,000.00  14,000.00  210,000.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

227U90403EA00111340109000001EA  0.00  192,000.00  192,000.00  14,000.00  14,000.00GASTOS INDIRECTOS 2024 ( CONTRATACION DE 

PERSONAL PROFESIONAL PARA LA SUPERVISION 

DE OBRAS DEL RAMO 33 )

 178,000.00

227U90403EA00113220109000001EA  0.00  32,000.00  32,000.00  0.00  0.00GASTOS INDIRECTOS 2024 ( CONTRATACION DE 

PERSONAL PROFESIONAL PARA LA SUPERVISION 

DE OBRAS DEL RAMO 33 )

 32,000.00

Total General  54,242,960.77  0.00  54,242,960.77  9,633,382.19  9,633,382.19  44,609,578.58
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